
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO

Terça-feira, 04 de Abril de 2023

946
ANO XI

1

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

Tendo em vista  a  adjudicação do objeto  do procedimento  da licitação na modalidade

Pregão Presencial  nº  002/2023, Processo Administrativo  nº  001/2023, do  tipo  menor

preço  global, objetivando  a  seleção  e  contratação  de  empresa  especializada  para  o

fornecimento de mão de obra com dedicação exclusiva na coleta, transporte e destinação

final  de  resíduos orgânicos e rejeitos,  bem como na manutenção do Aterro  Sanitário,

conforme o disposto na solicitação e Termo de Referência da Secretaria Municipal  de

Obras e Manutenção, desta prefeitura Municipal,  nos valores dos lances e negociações,

como transcrição em ata, homologo o procedimento da licitação a favor da licitante:  MS
GREEN AMBIENTAL LTDA, com o valor total de  R$ 648.936,00. Perfazendo um valor

total deste Pregão de R$ 648.936,00 (seiscentos e quarenta e oito mil, novecentos e
trinta e seis reais). 

Ilha Solteira, 04 de abril de 2023.

_______________________________________
OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição extraordinária nº 946 Terça-feira, 04 de Abril de 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 088/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 070/2023

Objeto: construção de 03 Padrões de Medição Agrupada, com 09 medidores trifásicos

cada, para atendimento às Incubadoras II,  III  e IV, de acordo com a solicitação da

Secretaria Municipal de Obras e Manutenção, conforme Memorial Descritivo, Planilha

Orçamentária, Planilha de Cálculo do BDI, Cronograma Físico-Financeiro e Projetos

elaborados pela Divisão de Engenharia, Projetos e Obras.

AUTORIZAÇÃO

Otávio Augusto Giantomassi Gomes, Prefeito do Município de

Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor e considerando a regularidade do processo supra, hei por

bem de AUTORIZAR a contratação direta, nos termos do art. 75, inc. I, da Lei 14.133,

de 01 de abril de 2021, da empresa JHONATHAN HENRIQUE MAGUETAS DE LIMA

46393734817  – CNPJ (MF)  43.148.640/0001-56,  com sede na  Passeio Imperatriz,

324, em Ilha Solteira/SP, CEP 15.385-000, pelo preço de R$ 86.418,57 (oitenta e seis

mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos).

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 72 da

Lei 14.133/2.021.

Ilha Solteira, 31 de março de 2023.

_________________________________
Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito

1

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 094/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 073/2023

Objeto: fornecimento e instalação de forro PVC, nas conchas de bocha e campo de malha
do  Complexo  Esportivo  Antonio  Sanches  –  Ginásio  da  Creche  Sorriso  de  Criança,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

AUTORIZAÇÃO

Otávio Augusto Giantomassi Gomes, Prefeito do Município de Ilha
Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor e considerando a regularidade do processo supra, hei por bem de
AUTORIZAR a contratação direta, nos termos do art. 75, inc. I, da Lei 14.133, de 01 de
abril  de  2021,  da  empresa  ORLANDO  SILVA  CUSTÓDIO  LTDA –  CNPJ:
09.179.936/0001-04 –  Rua 07 de Setembro, 503 – Jd. Aeroporto, em Ilha Solteira/SP,
CEP:15.385-000, pelo preço de R$ 87.258,90 (oitenta e sete mil, duzentos e cinquenta
e oito reais e noventa centavos).

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 72 da Lei
14.133/2.021.

Ilha Solteira, 31 de março de 2023.

_________________________________
Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: ORLANDO SILVA CUSTÓDIO LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A PINTURA  DE
BOXES REFERENTE AO BARRACÃO DAS INCUBADORAS, LOCALIZADOS NA RUA 45
Nº 304,  ESQUINA COM A AVENIDA MARGINAL OESTE; RUA 45 Nº 244, ESQUINA
COM A AVENIDA 15 DE NOVEMBRO E AVENIDA MARGINAL OESTE Nº 330, ESQUINA
COM  A  RUA  35,  LOCALIZADAS  NO  BAIRRO  JARDIM  AEROPORTO  NESTE
MUNICÍPIO,  DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  TURISMO,  AGRONEGÓCIOS,  PESCA  E  MEIO
AMBIENTE, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  065/2023.  VALOR: R$  50.809,95
(CINQUENTA MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

ILHA SOLTEIRA, 31 DE MARÇO DE 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: MS GREEN AMBIENTAL LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

MÃO  DE  OBRA  COM  DEDICAÇÃO  EXCLUSIVA  NA  COLETA,  TRANSPORTE  E

DESTINAÇÃO  FINAL  DE  RESÍDUOS  ORGÂNICOS  E  REJEITOS,  BEM  COMO  NA

MANUTENÇÃO  DO  ATERRO  SANITÁRIO,  CONFORME  O  DISPOSTO  NA

SOLICITAÇÃO E TERMO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

MANUTENÇÃO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023. VALOR: R$ 648.936,00.

ILHA SOLTEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição extraordinária nº 946 Terça-feira, 04 de Abril de 2023


		2023-04-04T19:45:00-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860




